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Pan
Włodzimierz Czarzasty
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację posła Roberta Warwasa o numerze 15365 w sprawie 
rosnących kosztów energii elektrycznej i ich wpływu na konkurencyjność polskiego przemysłu 
energochłonnego, uprzejmie przedstawiam informacje pozostające w kompetencjach 
Ministra Energii.

W ramach działań na rzecz odbiorców energochłonnych prowadzone są prace nad zmianą 
rozporządzenia taryfowego. W tym celu Minister Energii powołał Zespół do spraw poprawy 
efektywności kształtowania taryf sieciowych energii elektrycznej (dalej: Zespół). Ma on 
przeprowadzić kompleksową ocenę systemu taryf dla energii elektrycznej w zakresie 
kalkulacji składnika stałego i zmiennego stawki sieciowej za usługi przesyłania i dystrybucji 
energii elektrycznej oraz stawki jakościowej. Wypracowanie konkretnych propozycji 
rozwiązań, mechanizmów i kryteriów nastąpi w wyniku prac Zespołu, które obejmują także 
analizę rozwiązań taryfowych stosowanych w innych państwach członkowskich UE. Prace 
Zespołu będą miały charakter horyzontalny i zostaną ukierunkowane na poprawę 
przejrzystości oraz efektywności systemu, z uwzględnieniem potrzeb różnych grup 
odbiorców, w tym sektora energochłonnego. W skład Zespołu wchodzą m.in. organizacje 
reprezentujące odbiorców energii, w tym przedstawiciele przedsiębiorstw energochłonnych 
działających w branżach takich jak hutnictwo, chemia, przemysł drzewny, papierniczy czy 
cementowy, a także przedstawiciele kluczowych instytucji publicznych oraz operatorów 
systemów elektroenergetycznych. Pierwsze posiedzenie Zespołu odbyło się 15 stycznia br. 
Prace potrwają kilka miesięcy, a ich efektem będzie opracowanie rekomendacji oraz założeń 
do zmian w rozporządzeniu taryfowym energii elektrycznej, zapewniających sprawiedliwą 
alokację kosztów oraz efektywne funkcjonowanie i rozwój Krajowego Systemu 
Elektroenergetycznego.

Równocześnie informuję, że odpowiedź za pozostałe podniesione w ww. interpelacji 
kwestie odpowiada Minister Finansów i Gospodarki (MRiT).

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra

Marian Zmarzły
Podsekretarz stanu
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